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Kære Astrid Aller, MB 
 
På vegne af vicedirektør Peter Højer fremsendes hermed svar på dine spørgsmål stillet den 9. maj 2023 om 
ovenstående. 
 
 
Med venlig hilsen  

Tina Schioldann-Nielsen 
Specialkonsulent 
MKB Sekretariat 
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Besvarelse vedrørende el-delebiler 

Medlem af Borgerrepræsentationen Astrid Aller (F) har den 9. maj 

2023 stillet følgende spørgsmål til Teknik- og Miljøforvaltningen. 

 

Spørgsmål 

På nationalt hold er der sat 100 mio. kr. af til at få flere el-delebiler på 

vejene. Ud fra orienteringen om sagen (her: 

https://www.trm.dk/nyheder/2023/100-millioner-kroner-skal-faa-

flere-el-delebiler-paa-gaden) har jeg svært ved at gennemskue, 

hvordan kommunen kan involvere sig i arbejdet.  

 

Hvordan tænker TMF, at modeller for det kan se ud?  

 

Svar 

Af bekendtgørelsen for puljen, som er i høring frem til 6. juni 2023, 

fremgår det, at puljen er målrettet virksomheder og foreninger eller 

partnerskaber imellem disse. Der er dermed lagt op til, at kommuner 

ikke kan søge puljen. Kommuner kan indgå i partnerskaber, der søger 

puljen, men kan ikke opnå tilskud. Derfor forventer Teknik- og 

Miljøforvaltningen at påtage sig en rådgivende og formidlende rolle 

samt at være forberedt på at kunne udstede tilladelser til projekter på 

offentlig vej. 

 

Konkret forbereder forvaltningen at gøre følgende for at understøtte, at 

puljen bidrager til at fremme el-delebiler i Københavns Kommune: 

 

Formidle og rådgive om muligheden for at søge puljen 

I regi af projektet ”Dialog og rådgivning af borgere, boligforeninger og 

virksomheder om udbredelse af delebiler og ladeinfrastruktur”, som fik 

midler ved Budget 2023, vil forvaltningen formidle og rådgive om 

muligheden for at opnå støtte til projekter, der fremmer el-delebiler, til 

borgere, boligforeninger og virksomheder i kommunen. Denne indsats 

har fokus på etablering af el-delebilspladser på private 

parkeringsarealer. 

 

Understøtte at operatører kan ansøge om støtte til etablering af 

ladeinfrastruktur på parkeringspladser til delebiler 

Ønsker operatører at søge støtte til opsætning af ladeinfrastruktur på 

delebilspladser på offentlig vej, behandler forvaltningen ansøgninger 
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om tilladelse til opsætning af ladeinfrastruktur efter vejlovens §80. 

Forvaltningen har orienteret delebilsoperatørerne om 

ansøgningsprocessen for tilladelse til opsætning af ladeinfrastruktur. 

Forvaltningen bestræber sig på at sagsbehandle eventuelle 

ansøgninger, så operatørerne har mulighed for at søge puljen om 

medfinansiering allerede i 2023. 

 

Svaret er offentligt tilgængeligt på https://www.kk.dk/politik/politiske-

udvalg/teknik-og-miljoeudvalget/politikerspoergsmaal 

 

Peter Højer 

Vicedirektør 
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